
Página 215   20 de Junho de 2022 Nº 28.268Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO

<BEGIN:1357023:215>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022

O Município de Ribeirãozinho-MT, torna público aos interessados 
o RESULTADO da licitação em epígrafe com data de abertura no dia 
13/06/2022, às 09h30min, na sede da Prefeitura, à Rua São João, s/nº, 
Centro. Licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 005/2022, que tem 
por objeto:   Contratação de empresa especializada PARA REFORMA DA 
PRAÇA CENTRAL CONFORME PLANO DE TRABALHO 2025/2021, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM O GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
(SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA-ESTRUTURA E LOGISTICA 
- SINFRA) E O MUNICIPIO DE RIBEIRÃOZINHO-MT. Tendo como 
vencedora do certame a Empresa MATRIX CONSTRUÇÕES LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.987.065/0001-99.

Ribeirãozinho - MT, 13/06/2022.
Thiago Barbosa Viana - Presidente da Comissão de Licitação.
<END:1357023:215>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1357531:215>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 027/2022

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa 
Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL, Tipo Menor Preço por Item, com a finalidade de 
selecionar propostas para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA 
TEREZINHA/MT. cujas especificações detalhadas encontram-se em anexo 
acompanhando o edital da licitação. A licitação será regida pelas Leis 
Federais nº 8.666/93, nº 10.520 e demais legislação pertinente. A abertura 
desta licitação ocorrerá as 09h15min do dia 29 de junho de 2022 
(horário de Brasília) no departamento de Licitações e Contratos. O Edital 
completo poderá ser obtido pelos interessados, de segunda a sexta-feira no 
horário de 08:00 às 12:00 das 14:00 as 18:00 horas ou solicitado pelo e-mail 
licitacao@santaterezinha.mt.gov.br fone:66-98405-1526.Santa Terezinha/
MT, 15 de junho de 2022. ADMILSON DOS SANTOS GOMES-Pregoeiro 
oficial
<END:1357531:215>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1357246:215>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022  SRP 61/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE  para ME e 
EPP. OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de recarga e aquisição de extintores para atender às 
necessidades das Secretarias Municipais. ENVIO DE PROPOSTAS: 
14/06/2022, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min 
(horário de Brasília/DF) do dia 30/06/2022. ABERTURA DA SESSÃO DE 
LANCES: 30/06/2022, às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.por-
taldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/
Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523. Sinop/MT, 09 de 
junho de 2022.

Edna Maciel Escobar
Pregoeira - Portaria nº 262/2022

<END:1357246:215>
<BEGIN:1357250:215>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, em cumprimento ao inciso XII do art. 21 do Decreto Federal nº 
3.555/2000, torna público o resultado da Concorrência Pública nº 001/2022, 
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em serviços 
de engenharia para pavimentação asfáltica, drenagem de águas 
pluviais, sinalização viária e passeio público com acessibilidade para 
duplicação da Avenida Bruno Martini (parcial) e Via Nino Gianotte, para 
acesso ao Aeroporto Regional João Btaista Figueiredo no município 
de Sinop/MT, para atender a Secretaria Municipal de Obras, Viação 
e Serviços Públicos, a empresa NG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 04.326.648/0001-03, sendo declarada 
HABILITADA para o item 01 do Edital, com o valor de R$ 3.868.213,91(três 
milhões, oitocentos e sessenta e oito mil, duzentos e treze reais e noventa 
e um centavos).

Sinop/MT, 15 de junho de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal.

<END:1357250:215>

<BEGIN:1357286:215>

	 AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 049/2022 SRP 492022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do 
art. 21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 049/2022 SRP 49/2022, cujo objeto: Aquisição de 
reagentes para a realização de exames laboratoriais, compreendendo 
os Exames de Coagulação (TAP e TTPA), com cessão de equipamento 
em regime de comodato, para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. EMPRESA VENCEDORA: NORTELAB COMÉRCIO 
ATACADISTA, CNPJ: 28.729.142/0001-03,  LOTE: 01.

SINOP/MT, 15 de junho de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal.

<END:1357286:215>
<BEGIN:1357287:215>

AVISO DE PUBLICAÇÃO
ADESAO Nº 014/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a Adesão da Ata de Registro de 
Preços nº 429/2021 oriunda do Pregão Presencial nº 161/2021 da Prefeitura 
Municipal de Campo Verde, para aquisição de veículos (camionetes 
zero km), através da contratada ASCIA COMERCIO DE VEICULOS 
MITSUBISHI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 35.335.350/0001-93, com sede à Rua Colonizador Ênio Pipino, 
nº 5055, na cidade de Sinop, Estado de Mato Grosso, CEP. 78.550-528. 
Valor Total: R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais). De acordo 
com as justificativas da secretaria, sendo que foram obedecidas todas as 
formalidades legais, ratifico a adesão para a contratação mencionada.
Sinop/MT,15 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
ROBERTO DORNER

PREFEITO
<END:1357287:215>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1357501:215>

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 PARA AQUISIÇÃO
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CONFORME LEI 11.947/2009 

PREÂMBULO
A Prefeitura Municipal de Sorriso/MT, através da Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura vem realizar Chamada Pública 001/2022 para 
AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, EM CUMPRIMENTO DO 
ESTABELECIDO PELA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÃO N. 38/2009 DO 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, PARA O PERÍODO COMPREENDIDO 
DO SEGUNDO SEMESTRE DO ANO LETIVO/2022, OBEDECENDO AO 
CALENDÁRIO ESCOLAR DO SEMESTRE DO ANO LETIVO DO ANO DE 
2022. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação, 
(conforme anexo I, item 01), no período de 05 a 08 de julho de 2022, das 
07:00 às 13:00 horas, na sede da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente, situada na Rua Marechal Cândido Rondon, 2311, Bairro Bela 
Vista, Sorriso MT. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal 
de Sorriso, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, durante 
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Secretaria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente, na Prefeitura Municipal em horário normal 
de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 
3545-8353. Marcelo Lincoln - Secretário de Agricultura e Meio Ambiente 
e Lucia Korbes Drechsler -  Secretária Municipal de Educação e Cultura. 
Sorriso, 14 de junho de 2022.

REVOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CONFORME LEI 

11.947/2009 PREÂMBULO
A Prefeitura Municipal de Sorriso/MT, através da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura torna público A REVOGAÇÃO da Chamada Pública nº 
01/2021 para aquisição de gêneros alimentícios produzidos da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o período de 
12 meses publicada em Diário Oficial de Contas, Tribunal de Contas de 
Mato Grosso, no dia 16/11/2021, página 133 sob o nº 2322, bem como 
rescindidos os contratos firmados junto às Cooperativas, Associações e/
ou Empreendedor Rural Familiar em vista dos quantitativos dos gêneros 
alimentícios nos projetos de venda não estarem atendendo as demandas 
dos cardápios comprometendo a manutenção e continuidade do Programa 
de Alimentação Escolar sendo necessária a imediata realização de nova 
Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios que supram as 
necessidades do cardápio para o período de julho a dezembro de 2022. 
Lucia Korbes Drechsler -  Secretária Municipal de Educação e Cultura. 
Sorriso, 14 de junho de 2022.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1357501:215>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


